
 

S MLOUVA O POS TOUPE NÍ NĚKTE R ÝCH PR Á V ZE  S MLOUVY  O DÍLO 
uzavřená podle §  1879 a násl. zákona Č. 89/2012 S b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "občanský zákoník") 

I. S mluvní strany 

1.Město Uherské Hradiště 
sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupené: Ing. S tanislavem Blahou, starostou města 
IČ : 00291471 
DIČ : CZ00291471 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., expozitura Uherské Hradiště 
Č. účtu: 27-1543078319/0800 
ve věcech technických je oprávněna jednat Ing. Marcela Uherková, odbor investic 
tel. oprávněné osoby: 572 525 278, mobil 606 318 863 
e-mail: marcela.uherkova@ mesto-uh.cz 
(dále jen „objednatel" nebo také „postupitel') 

a 

2.S lovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
sídlo: Za Olšávkou 290, S ady, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupena: Ing. Lubomírem Trachtulcem, místopředsedou představenstva 
IČ : 49453866 
DIČ : CZ49453866 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. B 1164 
bankovní spojení: KB Uherské Hradiště 
Č. účtu: 2006721/0100 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. J aroslav S oják, provozně technický náměstek 
tel. oprávněné osoby: 572 530 227 mobil: 602 762 402 
e-mail: jaroslav.sojak@ svkuh.cz 
(dále jen „postupník') 

a 

3.Ing. R udolf Nečas 
sídlo: F iignerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
IČ : 181 72466 
DIČ : CZ571 215 1016 
Zapsán v Živnostenském rejstříku 
bankovní spojení: MONE TA Money Bank 
Č. účtu: 155 839 724/0600 
tel oprávněně osoby: 602 517 446 
e-mail: rudolfnec@ gmail.com 
(dále jen „zhotovitel") 
všichni společně jako „smluvní strany" 

II. Předmět smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli 2.2.2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo vypracování pro-
jektové dokumentace pro stavbu „R ekonstrukce ulice Na S várově, Uherské Hradiště - J arošov" 
v podrobnostech stanovených smlouvou (dále jen "S mlouva o dílo"). Dílo bylo objednateli předáno 
a objednatel jako vlastník převedl jeho část týkající se stavebního objektu S O 301 Kanalizace 
v rozsahu označeném v rozpočtu stavby S O 301.2 S VK do vlastnictví postupníka. S oučasné byla 
na postupníka převedena v daném rozsahu práva a povinnosti stavebníka z rozhodnutí Městského 
úřadu Uherské Hradiště Č. 54811/2022 č.j. MUUH-S ŽP/54811/2022/HanJ  S pis/ 8877/2022 ze dne 
31.10.2022, kterým bylo vydáno společné povolení a schválen stavební záměr pro umistění a po-
volení stavby "Uherské Hradiště, J arošov - rekonstrukce ulice Na S várově". 

2. Ve S mlouvě o dílo byla sjednána v článku 9 záruka za dílo. Touto smlouvou postupuje objednatel 
práva, současná i budoucí, z odpovědnosti zhotovitele za vady díla, která má nebo bude mít vůči 
zhotoviteli ze S mlouvy o dílo, postupníkovi, a to v rozsahu odpovídajícím části projektové doku-
mentace uvedeném v předchozím odstavci. S oučasné na postupníka převádí práva a povinnosti 

S tránka 1 z 2 



 

Ing. S tanislav Blaha 
za postupitele 

   

se sjednáním záruky za jakost související a upravená ve S mlouvě o dílo zejména v článku 10. 
Změny projektové dokumentace a článku 11 S mluvní pokuty. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že nemá proti tomuto postoupení žádných výhrad ani námitek. 

4. S mluvní strany dále sjednávají, že Zhotovitel bude na žádost postupníka v rozsahu stavby uvede-
ném v článku II. odst. 1 provádět autorský dozor, a to na základě postupníkem vystavené objed-
návky. Zhotovitel tento závazek přijímá. 

5. Postupník prohlašuje, že se seznámil s obsahem S mlouvy o dílo, která je přílohou této smlouvy, 
a že veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající přejímá. 

6. S mluvní strany sjednávají, že postoupení práv a povinností podle této smlouvy je bezúplatné. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými usta-
novení mi  občans kého z ákoní ku.  

3. Případné dodatky a změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky odsou-
hlasenými a podepsanými všemi smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 
smlouvy. 

4. Tato smlouva je zpracována ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

5. S mluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, že byla 
uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné. Na důkaz toho smluvní 
strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

6. S mluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v R egistru smluv, které zajistí objednatel. 

Doložka podle §  41 zákona o obcích: uzavření této smlouvy bylo schváleno R adou města Uherské Hra-
diště usnesením č. 446/33/R M/2024 dne 29. 1. 2024. 

Příloha: S mlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace ze dne 2. 2. 2022 

- 5 -02- 202b 
V Uherském Hradišti  

Ing. R udolf Nečas 
zhotovitel 

Ing. Lubomír Trachtulec 
za postupníka 

S tránka 2 z 2 



 

S MLOUVA O DILO 

uzavřená podle ust. §  2586 a násl. zákona Č. 89/2012 S b., občanský zákoník v platném zněni, 
vypracováni projektové dokumentace pod názvem: 

„R ekonstrukce ulice Na S vérovš, Uherské Hradiště —  J arošov" 

1. S MLUVNI S TR ANY  
1.1. Objednatel 

 

název: 
sidlo: 
zastoupené: 

IČO: 
DIC : 
bankovní spojeni: 
č účtu:  

Město Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 19, 68601 Uherské Hradiště 
Ing. S tanislavem Blahou, starostu města 

00291471 
00291471 

Cuká spoňtelna a s., expozitura Uhiriki Hradišti 
27.164307$919/0800 

ve věcech technických je oprávněn ji5dn8k Ing. Marcela Uherková, odbor Investic 
tet oprávněné osoby: 572 525 278 
e-mail: ma[oNa.uherkovaCaZmesto-uh.cz 
mobilní číslo 60$ 318 863 

(dOIM jen .Qóýedn.ts ") 
a 

1.2. Zhotovitel 
název: h. R udolf Nečas 
sídlo: 7e0 t)1 ZI(n, t*ugnerorro náb ežf b47e 
zastoupeni; „,... ..,..  
IČO 181 724 e!! e 
DIČ: az 5T1 2i61018 
Zapsán v obchodnim či )lnšm w.t olm ryta *u- v Živn ansŽm 
bankovní spojeni: MONěTA Money Bank 
Č. účtu: 166 $3Q 724/0600 
za Zhotovitele je oprávněn jednak Mg. R 1IdOV Nečas 
tet oprávněné osoby: 
e-mail: 
mobilní číslo: $02517446 

(dále jen „Zhotovitel ) 

2. PŘE DMĚT S MLOUVY  

2.1. Tato smlouva je uzavlrána na základě výsledku výběrového řlzení podle interního předpisu 
objednatele - Pravidel e pra zadáváni veřejných zakázek. 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo dle podmínek této 
smlouvy, stejné jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynouci z této smlouvy na vlastni 
náklady a nebezpečí a Objednatel se zavazuje dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli 
smluvní cenu dle podmínek této smlouvy a zárovef se zavazuje, 2e poskytne Zhotoviteli nezbytnou 
součinnost při Zhotovováni díla. 

S tr$nka 1 z 15 
( 

d 



2.3. Předmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem obsaženě v této smlouvě. 

3. PŘEDMĚT DÍLA 
Zhotovitel se zavazuje, že zpracuje v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě pro Objednatele 
a Objednateli odevzdá projektovou dokumentaci pod názvem ,R ekonstrukce ulice Na S várově, 
Uherské Hradišti —  J arošov" v rozsahu a členění dle bodu 33 tělo smlouvy S oučásti dila je i 
inženýrská činnost v rozsahu dle bodu 3.4 a 3.5 spojená s předmětem díla. 

3.1. Podklad objednatele pro zpracováni předmětu díla. 

Podkladem pro zhotoveni projektové dokumentace je: 

Diagnostika mistni komunikace Na S varově, kterou zpracoval CONS ULTE S T s r.o.. Nábřežl 
1592, Napajedla, rljen 2021 

3.2. Obecné požadavky na zpracováni PD jako! I následní zhotoveni dila (stavby). 

Kromě jiných kvalitativních požadavků stanovených v zákonech, ČS N, E N požaduje objednatel dodrženi 
mimo jiné těchto zejména uživatelských požadavků a vlastnosti: 

3.2,1. E stetické požadavky Bez speciálních požadavků, běžný standard odpovídající funkci 

3.2. Fni po₹adavky. Bez speciálních požadavků, bllný standard odpovídající funkci a cenám 
obvyklým. 

3.2.3. Požadavky na zpracováni projektové dokumentace. $oui tI zpracované PD bude rovněž 

3.2.3.1. Kniha standardů vyjadřující kvalitativní estetické, funkční a kvalitativní požadavky na 
jednotlivé výrobky obsažené v dodávce. 

3.2..2. 2~eoOvIni technologické části prováděni díla z hlediska možnosti prováděni za provozu tj. 
vč. řekni způsobu zásobováni, návaznosti a ochrany ostatních části objektu. 

3.3. Předmět dila die této smlouvy je vypracováni projektové dokumentace, která bude obsahovat: 
• Návrh lešení špatného technického stavu komunikace v části ulice Na S várově, Uherské 

Hradiště —  J arošov, tj. od domu s čp. 63 po čp.  49, v dělte cca 235 m, včetně jejího odvodnění 
v mletě propustku pod komunikaci této ulice. 

- Něvfi uepdádánl uličního prostoru umožňujiciho zklidněný provoz silniční dopravy, která 
z$vnuje oicbni auta, autobusy, motocykly a nákladní automobily, odděleni silniční dopravy od 

- Ne základě podkladu .Ulagnostika mistni komunikaceř pOaotueni varianty 2 (ekonomické) a 
varianty 3 (finančně, teátfiicky a časově náročné), včelnl bMnčniho zhodnoceni obou vanant 

• Návrh řešeni rekonstrukce odvodněni v úseku kři₹ani ulic V Trpinkách a Na S várově a dále pod 
komunikaci (ul. Na S várově) po úsek stávající šachty (směrem k ul. Drahy). 

3.3.1. Přípravné práce 
3.3.1.1. Zabezpečeni vstupnich podkladů, stanovení a objasněni základních cílů 

3.3.1.1.1. Provedeni potřebných průzkumů plynoucí z požadavku na zhotoveni PO - tj. 
zjišťováni současného stavu, nad rámec Diagnostiky místní komunikace Na 
S várově (dále jen ,Diagnostika která je podkladem pro zpracováni PO, příloha 
č.3 

3.3.1.1,2, Dontireni skutečného stavu 
3.3.1.1.3. Návrh prostorového řešeni včetně posouzeni, zda bude dostačujíc( 

J ednostranný chodník. 
3.3.1.2. Niinh variantnlho řešeni vyplývajícího z .Diagnostiky ,̀ varianta 2 (ekonomická) a 

vafl n 3 (finančně, technicky a časově náročné) 
3.3.1.2.1. F inanční zhodnoceni obou variant (odhad nákladů). 
3.3.1.2.2. D vybrané variantě bude rozhodnuto vedením města 

3.3.2. Projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízeni (DUR  + DS P) 

Předmětem této části dila je zpracováni společné dokumentace pro vydání územního 
rozhodnuti a stavebního povolení včeUM lžeřlirské činnosti související $ vydáním 
pravomocného rozhodnuti —  společného územního rozhodnutí a stavebniho povoleni dle této 

SUBnka 2 z 15 



dokumentace. Projektová dokumentace bude zpracována dle zákona Č. 183/20013 S b., p územnim 
plánování a stavebnim řádu (dále jen stavební zákon) ve sněn( pozdějších předpisů a dcplněnt, 
v rozsahu dle jeho prováděcich přdphů a dle požadavků pilslušněho stavebního úřadu, tek aby 
podle této dokumentace mohlo být vydáno rozhodnuti o umistěnl stavby a stavební povoleni. V 
dokladové části bude dokumentace doložená stanovisky a vyjádřeními dotčených orgánů a 
správců inženýrských citl, připadně ďalšimi správními úřady a institucemi a ostatními účastníky 
povolovacího propasu, potřebnými průzkumy, doměřeni stávajlcího stavu, geodetickěttd zaměřeni, 
vytýčeni hranice. S oučásti díla zhotovitele je rovněž vyholtlvanf a pi dlo₹eni dílčí dokumentace 
nutné pro případné zabezpečení souhlasu ostatních účastníků územního a stavebního řízeni či 
majetkového vypořádáni. S oučástí této části projektové dokumentace je rovněž propočet ceny 
stavebních prací. 
Vyřízeni všech potřebných vyjádření, stanovisek k vydáni územního rozhodnuti a stavebního 
povoleni bude součástí projekční činnosti 

Do dokumentace budou zapracovány podmínky stanovisek dotčených orgánů (dále jen DO), 
vyjádřeni správců inženýrských síti a další požadavky Objednatele, tak jak budou definovány 
v rámci výrobních výborů 

Tato část díla bude zpracována a Objednateli předána v následujicich fázích a rozsahu: 
Pracovní paré - pracovní verze projektové dokumentace před rozesenlm DO a správcům Biti. 

Dokumentace bude odevzdána 1x v tištěná podobě a 1x v digitální podobě na CD/DVD (formát 
„PDF" a „DWG'): 

Č istopis - kompletní projektová dokumentace včetně zapracovaných a odsouhlasených 
požadavků DO a správců sítí Dokumentace bude odevzdána 4x v tištěně podobě a 1x v 
digitální podobě na CD/DVD (formát ,PDF" a „DWG'): S oučásti bude rovněž propočet ceny 
stavebníchpraci 1x v tištěné a 1x v digitální podobě 

Zhotovitel .j povinen neprodlené opravit či doplnit předanou projektovou dokumentaci vč. 
dokladové části, pokud si stavební úřad takovou opravu či doplněni vyžádá. 

DS P bude podkladem pro vypracováni projektové dokumentace pro prováděni stavby. 

3.$.3; Pbtová dokumentace pro provedeni stavby (OPS ) 
Přatknétem této části dila je zpracováni projektové dokumentace pro provedeni stavby. Projektová 
dokumentace bude zpracována dle zákona Č. 183/2006 S b., ve zněni pozdějších předpisů a 
doplněni a v rozsahu die jeho prováděcich předpisů, a to v rozsahu přiměřeném charakteru stavby. 
v sc,ásdu $ Vyhláškou o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravnich staveb C. 
1481200$ S b, v platném znění a v souladu se zákonem Č. 274/2001 S b o vodovodech a 
kanalizatdch. 
Součásti tělo části dokumentace je rovněž zpracováni odpovědi v průběhu zadávacích ňzeftl na 
Zholovitele stavby, kterou Objednatel vyhlašuje podle zákona Č. 134/2016 Sb. o zadívám 
vSjnch zakázek v piitfl* l zněni na dotazy ke zhotovené projektové dokumentaci v rámc 
vyjasňováni Y adáv l dokumentace z$emci o veřejnou Zakázku, a to ve lhůtě do 2 pracovních dnů 
po j1j)ich obdtženL. 
PO bude vypracována do podrobností nezbylných pro zpracováni nabídky pro zadáni díla dle 
zákona Č. 184/2016 Sb o zadáváni veřejných zakázek vaouledu s vyhl. č.169/2016 Sb., kterou se 
stanoví rozsah dokumentace veřejné =Botičky na stavební práce a soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb $ výkazem výměr (rtvlraih dokumentace pro zadáni V eřejné zakázky žat stavební 
práce, soupis prací, stn*lura soupisu prací, položky soupisu prací, obsah položky soupisu prací 

ěr 
, 

výkaz výměr, vymezeni vedlejších e ostatních nákladů, vadsjil náklady, ostatní náklady, cenová 
soustava, elektronická podoba soupisu prací dle §  12 vyhlišky. 
R ozpočet bude rovna leněn v souladu s platnou právni savou, zákonem Č. 56Y 1991 S b., o 
účetnictví, na stavby e její nedílně části, samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věci, nehmotný majetek a drobný dlouhodobý hmotný majetek. 

DOkumenlaoe bude odevzdána v následující struktuře: 
- $ tištěných vyhotoveni projektové dokumentace a 1 vyhotoveni vdigklnl podobě na CD/DVD 

(brmát.t3V ' a „PDF '), 
- výkaz výměr a položkový rozpočet stavby v tištěně podobě v p4Čbu 2 paré a 1 vyhtalalllrli 

v digitákti podobě na C  OVD (ř9rmát „E XCE L" a „PDF"). 
Výkaz výměr a soupis prd a dodávek bude proveden dle vykl. Č  188 S b. Vro,oCtu a 
výkazu výměr nebudou uvedeny žádné komplet polo₹ky, u položek rozpo~.tu s výkazu výměr bude 

S Wr*s iz 15 

 



uvedena jejich technická specifikace, tzn. podrobný technický a uživatelský standard. R ozpočet 
stavby bude zpracován podle doporučených cen, pro aktuálni rok. 

3.4. Projednáni PO. Mšertýnská činnost 
Zhotovitel je povinen při zpracováni předmětu díla provést řádné projednáni se všemi dotčenými 
orgány, správci síti a jinými dotčenými právnickými či fyzickými osobami. 
Během zpracováni PD budou realizovány nezbytné laoordinační schůzky a jednání k upřesněni 
požadavků Objednatele a projednání požadavků dotčených orgánů, osob. Objednateli Zhotovitel 
jsou povinni přizvat k jednáni potřebně osoby své strany (např. Objednatel uživatele nebo správce 
objektu, Zhotovitel Poddodavatele apod.), které smluvní strany zhodnotí jako vhodné pro hladký 
průběh jednáni a realizace dila. 

3.4.1. Kromě specifických činnosti popsaných výše je Zhotovitel povinen zabezpečit i další 
činnosti a služby, a to v průběhu celé své činnosti, a to zejnáns: 
3.4.1.1. organizace výrobnich výborů k průběhu postupu petici při zpracováváni projektově 

dokumentace Č l pří výkonu inženýrské činno* 
3.4.1.2. veškeré další případné služby souviehjld a nezbytné pro vypracováni kteréhokoliv 

stupně projektové dokumentace nebo kterékoliv fáze inženýrské činnosti; 
3.4.1.3. prezentaci projektu vedeni města, případně občanům, či místní komisi po dohodě 

s objednatelem. 
3.4.2. V průběhu zadávacích řlzeni na Zhotovitele stavby, kterou Objednatel vyhlašuje podle 

zákona Č. 134/2016 S b., o zadáváni veřejných zakázek v platném zněni je součást) 
předmětu díla 
3.4.2.1 zpracováni odpovědi na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci 

vyjasňováni zadávací dokumentace zájemci o veřejnou zakázku, a to ve lhůtě do 2 
pracovních dnů po jejich obdrženi; 

3.4.2.2. ůčast na jednánich hodnotící komise ve funkci odborného poradce hodnoticí 
komise, bude-li požadována, slov  rámci výkonu autorského dozoru; 

3.4.2.3 vypracováni porovnáni cenových nabidek jednotlivých uchazečů o veřejnou 
zakázku, vymezeni odchylek Od ceny podle projektové dokumentace, bude-li 
požadováno, a to v rámci výkonu autorského dozoru; 

3.4.2.4. posouzeni případných zdůvodněni mimořádné nízké nabídkové ceny, bude-li 
požadováno, a to v rámci výkonu autorského dozoru. 

3.5. S polupráce při prováděni stavby - autorský dozor (AD) 

3.5.1. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost objednatele bude provádět autorský dozor, a to na 
základě objednatelem vystavené objednávky. 

3.6. Ostatní práce a povinnosti zhotovitele 
Zhotovitel se zavazuje vynaložit piti realizaci dila veškeré své schopností, pili a pěči, odbornou 
znalost tak, aby svou prací chránil majetek objednatele. J e povinen respektovat a chránit 
oprávněné zájmy objednatele, je povinen postupoval v souladu s profesním řádem pro výkon své 
profese. 
Při realizaci díla je povinen řádně se seznámit se záměrem objednatele, prověřit veškeré 
náležitosti majici vliv na v budoucnu zhotovené dilo. Zhotovitel se zavazuje zhotovovat své dílo 
vždy s ohledem na výsledný produkt, 1). stavbu a to zejména z pohledu architektonická kvality, 
užitné a uživatelské hodnoty díla, provoznich nákladů stavby, trvanlivosti a celkových pořtzovacich 
nákladů stavby. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen objednatele včas upozorňovat na 
všechny náležitostí, které by mohly ranit vliv na zhotovené dílo (projekt i stavbu), jeho výslednou 
cenu, dobu realizace díla či nesoulad se záměrem objednatele. Zhotovitel je povinen 
prokazatelně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost pokynu objednatele, a to 
neprodleni a pod sankci náhrady Škody v případě, že taková škoda objednateli vznikne. 

4. TE R MINY  A MIS TO PLNĚNÍ 

4.1. Předmět díla je umístěn v k.ú. J arošov, ulice Na S varově. R ozsah: od domu s čp. 63 po čp. 49, 
v délce oca 235 m. 

4.2. Termín zahájeni projektových prací 

S tránka 4 z 15 



4.2.1. Terminem zahojeni projektových prací se rozumí den, v němž dojde k podpisu této smlouvy, 
přičemž smluvní strany předpokládají podpis této smlouvy ke dni 31.01.2022 

4.2.2. Zhotovitel je povinen od tohoto Termínu zahájeni aktivně zahájit přípravu na zpracováni 
projektové dokumentace studiem podkladů a shromažďováním nezbytných podkladů. Do 10 
kalendářnich dnů poté je Zhotovitel povinen zahájit vlastni projekční práce. 

4.2.3. Výkon autorského dozoru zahájí Zhotovitel ihned po předáni staveniště mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem stavby nebo po předáni jiné svěřené činnosti, a to na základě vystavené 
objednávky. 

4.2.4. Pokud Zhotovitel projekční práce včetně dokladově části, e výkon inženýrské Č innosti či 
autorský dozor nezahájí ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy měl zahájit, M OĎ$dnatel 
oprávněn od S mlouvy odstoupit 

4.3. Lhůta pro dokončeni jednotlivých stupňů projektově dokumentace 

4.3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy provést a předat Objednateli nejpozději 
v následujících termínech: 

4.3.1.1. Přípravná práce 
4.3.1.1.1. Návrh variantního řešeni s odkazem na bod 3.3.1. bude vyhotovena předán 

Objednateli do 4 týdnů Od podpisu S mlouvy 

4.3.12. Projektová dokumentace pro společně územní a stavební řízeni (DUR  + 
DDP) 

4,3.1.2.1. bez vyjádřeni správců síti a stanovisek dotčených orgánů bude vyhotovena 
a předána Objednateli do 8 týdnů od podpisu smlouvy (28.03.2022), nejpozději 
však 4 týdny od rozhodnuti vedení města o vybrané variantě 

4.3.1 2.2. včetně vyjádřeni dotčených orgánů bude vyhotovena a předána Objednateli 
do 16 týdnů od podpisu smlouvy (23.08.2022) 

4.3.1.3. Dokumentace provedení eesvby (DPS ) 
Dokumintse provedeni stavby (OPS ) spolu s rozpoBtsm bude vyhotovena a 

předána Obýldnasli do 28 týdnů od podpisu smlouvy (15.08.2022), nejpozději však 4 
týdny od nabyli právnl moci společného územního a stavebniho povoleni 

43.14. S polupráce při procesu povoleni k uživáni stavby e 1týtnssy skutečného 
provedeni 
Tato část díla bude realizována dle potřeby průběhu stavby, 

Dodrženi výše zmíněných lhůt odevzdáni projektově dokumentace dle předmětu díla, závist 
na včasném spolupůsobeni Oednateie, pokud by došlo ke zdrženi zaviněním Objednatele, 
budě lhůta prodloužena o dobu S hodnou s dobou zdrženi. 

PotLmittkv tnro 8ydnali*ctt tsemksit čl pit 
a) Pokud ZhotoviW zjisti. fe pro řádrk dokončeni dila je nazbyhně prodloužit lhůtu pro 

dokončeni kterékoliv části projektově dokumentace nebo inženýrské činnosti, předlotl 
sv q náhrrh na změnu přlslušné Lhůty pro dokončeni Objednala k projednání. 

b) Pn3d10n emi Lhúly pro dokončení je mocně jen v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolnosti , která nenají svůj původ v činnosti Zhotovitele. 

c) O přřpadnánl prodlouženi kterékoliv Lhůty pro dokončeni muší být :sjednán písemný 
dod lsk ke smlouvě, jinak je nepalná, 

d) Přtpttidny zvýšeny rozsah projekčních prat nebo lnžanyrských Č inností, jtti}lothž celtovy. 
finančřti objem nepřesáhne 10 % z hodnoty ceny sjednané dle S mlouvy, nemají vliv na 
žádnou lhůtu. Lhůty pro dokončeni a všechny Část) projektové dokumentace a fáze 
inženýrské činnosti budou dokončeny ve sjednaných lhůtách. 

4.3.2. Místo předáni PO 
Veškeré výsledky činnosti Zhotovitele vrtně závěrečného předáni a převzetí dokončené 
přlslušné části projektové dokumentace se uskutečni v sídle Objednatele. 

S tránka 5 z 15 

 



5. CE NA ZA PŘE DMĚT DÍLA 

Cena dila odpovídá výsledku výběrového řízeni podle Pravidel pro zadáváni veřejných zakázek a 
nabldce Zhotovitele. 

5.1. Cena celkem za úplné provedeni dila úplný výkon požadovaných služeb činí 

Cena bez DPH 438 000,- Kč 
Výše DPH 91 980; Kč 
Cena včetně DPH 529 980,-. Kč 

Z toho 

5.1.1. Projektová dokumentace pro společní územní a stavební fizeni (DUR  + DS P) 

Cena bez DPH 268 000,- Kč 
Výše DPH 58280,- Kč 
Cena včetně DPH 324 280; Kč 

5.1.2. Dokumentace provedeni stavby (DPS ) 
Cena bez DPH 170000,- Kč 
Výše DPH 35700, Kč 
Cena včetně DPH 205700,• KČ 

5.2. Cena za výkon autorského dozoru: na základě 0bja ml vystavené objjedti/tikti S TO.- Kč! 
hod. bez DPH. Tato cena však není součást! celkové nabídkové ceny PD (Mít 3.5.1.). 

5.3. Objeví-li se při prováděni předmětu plněni potřeba činnost!, které nebyli vdobě uzavření smlouvy 
předvídatelné, může se Zhotovitel domáhat přiměřeného zvýšeni esy. Zhotovitel však bere na 
vědomi, ₹e jednostranné navýšen( ceny či úprava terminů nejsou mo2ně. Tyto skutečnosti lze 
měnit výhradně formou řádného dodatku k této smlouvě. 

5.4. Cena je sjednána bez dané z přidané hodnoty, která bude připočtena k verše uvedeným částkám 
v zákonné výši 

5.5. V ceně díla je zahrnut počet čistopisů dle specifikace v článku 3 této S mlouvy DalS í paré budou 
poskytnuta Objednateli za ůhradu provozních nákladů (resp reprografických prací). 

5.6. V ceně díla nejsou zahrnuty následujíc! Č innosti a poplatky: 
a) zabezpečeni majetkoprávní agendy spojené s výstavbou a souhlasy majitelů dotčených 

pozemků se stavbou; 
b) expertizy a posudky nutné pro vypracováni projektové dokumentace, případné požadované 

DO; 
c) správní poplatky dotčeným orgánům (budou uhrazeny Zhotovitelem a následné Objednateli 

přefakturovány); 
d) projektová dokumentace a inženýrská činnost souvisejíc! s přeložkami inženýrských sití a 

případnými dalšímu souvisejícími investicemi. 

S .T. Výši ceny jednotlivýdt Nésti díla, tak jak je stanovena výše, lze překročit pouze za těchto podmínek: 
s) pokud dojde v průběttu zpracován! díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše dané z 

pitdaně hodnoty, budu její výše upravena dle platných předpisů v době fakturace; 
b) pokud w průběhu prováděn! díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů 

a norem, které moji prokazatelný vliv na překročen! ceny; 
4) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosé, které nebyly v době sjednáni smlouvy známy. 

C  tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu; 
d) pokud bude objednatel požadovat proveden( pratí nad rámec této smlouvy, nebo pokud 

objednatel vyloučí některé práce z předmětu díla. 
Požadavky na veškeré tyto změny musl být uplatněny písemně. 

5.8. Nárok Zhotovitele na úhradu ceny za dílo nebo jeho část vzniká na základě následujících 
skutečnosti: 
a) taktická provedeni fakturovaných činnosti, 
b) pďb * l ti převzetí díla nebo jej! části, 
c) podpisem protokolu o předáni a převzetí díla nebo její části, případně protokolu o odstraněni 

vad a nedodělků. Bez těchto protokolů není Zhotovitel oprávněn fakturovat 
d) teprve vznik a existence nároku Zhotovitele je podmínkou fakturace a koriguje předpokládané 

Lhůty a termíny pro vystaveni faktur Zhotovitelem. 
S tranka 6 z 15 



5.9. Nebude-li některá část díla v důsledku písemné sjednaných měné-praci provedena, či v důsledku 
jiné objektivní okolnosti provedena, bude celková cena za dilo sní₹ena, a to odečtením veškerých 
nákladů na proveden( těch část( dila, které v rámci méně prací nebudou provedeny. 

6. PLATE BNÍ PODMÍNKY  

S mluvní strany se dohodly na úhradě za provedené dílo a činnosti s tim související takto: 
6.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.2. S mluvní strany se dohodly na protokolárním předáni a převzetí řádné dokončeného a bezvadného 
díla (den zdanitelného plněni). Po řádném předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků má 
Zhotovitel právo vystavit Objednateli fakturu (daňový doklad). 

6.3. Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci a za vykonanou činnost bude hrazena průběžné 
na základě daňových dokladů (dále jen ,faktur') vystavených Zhotovitelem vždy po dokončeni 
příslušné části projektové dokumentace: 

6.3.1. po dokončeni a předáni Dokumentace pro společné územní a stavebni řízen) bez 
vy$dřenf dotčených orgánů a správců síti ve výši 60% ceny příslušné části díla (uvedené 
v čf. 5.5.1„ této smlouvy), 

6.3.2. po dO nčení a předání Dokumentace pro společné územní a stavební řízení včetně 
vyjádřeni 4Otldattých orgánů a správců síti bude vystavena faktura ve výši 40% ceny 
přlslušně'čěsti díla (uvedené v čl 5 5 1., této smlouvy), 

5.3.3, po předáni Dokumentace provedeni stavby (OPS ) a celkového rozpočtu bude vystavena 
faktura ve výši 90 %z ceny příslušně části díla (uvedené v čl. 5.5.2., této smlouvy), 

!í $.4, pó kontrole Dokumentace proveden) stavby Objednatelem, případné po odstraněni vad a 
fledodělků bude vystavena faktura ve výši 10 % z ceny příslušné části díla (uvedené v čl. 
5.5.2., této smlouvy). 

6.4. S platnost faktur se sjednává v délce 30 dnů od jejich doručeni Objednateli do sídla Objednatele 
V pochybnostech se má zallo, že faktura byla doručena třetí den ode dne prokazatelného odesláni. 

6.5. J sou-li předmětem plněni práce spadajicl do režimu přenesené daňové povinnosti musí být faktura 
vystavena v souladu s ustanoveními §  92a - §  92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň 
obsahovat sděleni, že výši dané je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je faktura 
vystavena v režimu přeneseně daňové povinnosti. 

6.6. S azba DPH a vjP I. OPII, popřípadě povinnosti spojené s přenesenou daňovou povinnosti budou 
sjednány lotmou dgda Iw ke smlouvě. 

6.7. J sou-li předrntéin plněni práce, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost dle zákona o 
DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 

6.7.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plněni podle smlouvy, 

6.7.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčuj(cl tomu, že se dostane do postaveni, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu tito smlouvy v takovém postaveni nenachází, 

6.7.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

6.8. Faktury musí splňovat obsahové náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané 
hodnoty, ve znénl poz$ IÍcň předpisů (dále jen faktura"). Faktura musí kromě zákonem 
stanovených náležitost( pro dafbvý doklad obsahovat také: 
a) označeni smlouvy; 
b) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno; 
c) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem Objednatele, ₹e dílo (jeho část) přejímá 

(předávací protokol bude přílohou faktury), pokud má být dle této S mlouvy podmínkou pro 
fakturaci; 

d) Nhůtu splatnosti faktury; 
e) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktniho telefonu. 

• .ti. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je Objednatel oprávněn ji ve 
NfhIIB péti dnů od jejího doručeni vrátit Zhotoviteli k opraveni. Zhotovitel je pak povinen zaslat 

S tránka 7 z 15 



Objednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet a₹ od 
prokazatelného doručen) faktury, splňujicí všechny požadované náležitosti, Objednateli. 

6.10. Faktura je uhrazena dnem odepsáni fakturované částky z účtu Objednatele u peněžního ústavu 
uvedeného v čl. 1 této smlouvy. 

6.11. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabyti statutu ,nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č 
235/2004 S b. O DPH v p1e11Mm zněni, bude o této skutečnosti neprodlené Objednatele informovat 
Objednatel je poté opfaig*t zaslat hodnotu plnění odpovldajlcí dani z přidané hodnoty přímo na 
ůčet správce dané v režimu podle §  10ga zákona Č. 235/2004 S b., o dani z přidané hodnoty, v 
platném zněni. 

7. PR OVÁ DĚNÍ DÍLA A S OUČINNOS T S MLUVNÍCH S TR AN 

7.1. Pro potřeby této S oD se objednatel považuje za spotřebitele a nepodnikatele v oboru 
stavebnictví či projektováni staveb. 

7.2. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat podle obecné ptaných předpisů, závazných a 
doporučených českých, resp. evropských norem, standardů vjilaonů, dokumentace oceňováni 
arch taktů, inženýrů a techniků ve výstavbě, výchcY leh podkladů podaných Objednatelem ke dni 
uzavřeni této smlouvy, dalších podkladů předaných na základě této smlouvy, podle ujednáni 
obsažených v této smlouvě, vyjádřeni veřejnoprávních orgánů a organizaci k rozpracované PD a 
podle zápisů projednáni s Objednatelem tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, 
případné obvyklé. 

7.3. Dílo bude průběžné konzultováno na společných kontrolních dnech projektu, ze kterých bude 
Zhotovitel pořizovat zápisy, podepsané zástupci obou smluvních stran, Objednatel je povinen se 
těchto kontrolních dnů aktivně účastnit 

7.4. Předáním díla či části díla dle této smlouvy se rozumí její protokolární odevzdáni Objednateli dle 
speciflkacs e podmínek uvedených v bodě 3. této smlouvy V případě, #e Zhotovitelem předávané 
dílo, či jeho část nemá veškeré náležitosti a součásti tle bodu 3. této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn převzetí díla bezodkladně odmítnout s uvedením důvodu, proč tak činí. 

7.5. S mluvní strany se pro účely této smlouvy dohodly, #e má-li být písemnost doručena druhé straně 
prostřednictvím poštovní služby, musí být odeslána doporučené, či musí být doručena osobně 
oproti písemnému potvrzeni o jejím převzetí, pokud se smluvní strany v jednotlivých případech 
nedohodnou jinak. Závazné kontaktní údaje smluvnich stran jsou vedeny v záhlaví této smlouvy. 

7.6. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškeré informace a podklady, které v průběhu přípravy 
stavby získá, a které by mohly ovlivnit průběh realizace díla. Dále se Objednatel zavazuje k úzké 
součinnosti a spolupůsobeni při zpracováni dUa a na písemnou výzvu Zhotovitele a jím 
zpracovaného zadáni předat nebo zajistit podlí dy potřebné pro zpracováni díla. Tyto informace a 
podklady předá Objednatel neprodleně po jejich Y IIIlť. Taktéž Objednatel na základě písemné 
výzvy Zhotovitele vystaví bez zbytečného odidadu dohodnutá potvrzeni a ₹ádosti pro dotčené 
orgány a správce inženýrských síti, pokud jejich vystaveni nespadá do kompetence Zhotovitele. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o Objednateli a 
jeho obchodních záměrech a jiných zájmech při plněni této smlouvy dozvěděl, pokud jejich 
poskytnut) třetí osobě není nezbytné pro splněni předmětu této smlouvy, nebo k jejich poskytnutí 
nedal Objednatel výslo lý souhlas. Zhotovitel není oprávněn vést jednáni a činit kontakty ve věci 
předmětu díla bez vědom( a souhlasu Objednatele, s výjimkou jednáni s příslušnými dotčenými 
orgány a správci sítí. V opačném případě odpovídá za škodu takto vzniklou. 

7.8. Pokud v průběhu prováděn) díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala Žádné 
ze smluvnich stran a které mohou mit vliv na plněni smlouvy, zavazují se Zhotovitel i Objednatel na 
tyto skutečnosti písemné upozornit druhou smluvní stranu a připadně změny si písemně 
odsouhlasit. 

7.9. Zhotovitel je povinen prokazatelně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost pokynu 
Objednatele, a to neprodleně a pod sankci náhrady škody v případě, ₹e taková škoda Objednateli 
vznikne. 

stránka e z 15 



8. PŘEDÁ NI A PŘEV ZETÍ PŘEDMĚTU DILA 
8.1. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy bude jednotlivá část projektové 

dokumentace připravena k předáni a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od 
termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejlmaci řízeni. 

8.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést předmét díla dle čl. 2. a ČI, 3, nebo jeho část jeho řádným 
dokončením dle časového harmonogramu a předáním piedmltu díla Objednateli v sídle 
Objednatele, a to bez vad a nedodělků. 

8.3. Objednatel se zavazuje jednotlivé části předmětu díla dle G. 3. odst. 3.3. dokončeně dle časového 
harmonogramu (čl. 4.) do pěti dnů po výzvě Zhotovitele převzít a převzetí potvrdit na předávacím 
protokolu, a to i před terminem plněni. Má-li k jednotlivé části projektu dle předcházející věty 
připomínky, je povinen je označit na předávacím protokolu. 

8.4. Vykazuje-li předávané dilo (projektová dokumentace) hrubé vady nebo nedodělky, které brání 
užíváni dila (stavby či její dílčí části), pro které je dilo realizováno, nevzniká zhotoviteli nárok na 
úhradu ceny díla ani její části, je-li tento nárok odvozen od řádného a včasného předáni díla. Na 
takové závady je povinen objednatel zhotovitele písemné upozornit nejpozději do 15-ti dnů ode dne 
předání dila. 

8.5. Místem předáni a převzetí díla je sídlo Objednatele. 

S b. Zhotovitel je povinen k předáni a převzetí přlslušně části projektové dokumentace přizvat na 
poČ$ I$ni Objednatele i své Poddodavatele. 

8.7. O předán( a převzetí řádně zhotoveného díla nebo její časti bude sepsán ,Protokol o předáni a 
převzetí díla", který podepiil ástupci otřou emkNn Ch tllran a jehož jedla vyhotoveni obdrží každá 
ze stran, Za den předáni. převzetí dth (bet vad a nedodělky) se považuje den podpisu protokolu 
zástupd obou wnMwntch *itn, V pfpadb vada nedodi$di bude vyhotoven protokol o odstraněni 
vad a eedddělltb pn>talatljici, že 450 bylo předáno bez vad, ňedoděl ů. 

8.8. Předávací protokai musí mít aktl.po8 tyto náležitost: 
8.8.1 Údaje a Zholovlteli a C4adnatelt 
88.2 Popi. koniuéW části projektově dokumentace, která je předmětem předáni a převzetí 

(klibltkačni údaje o díle nebo jeho částech); 
8.8.$ Pit7ltt~šeni Objednatele. ₹e předávané dilo nebo jeho část pejkná; 
88.4 V pI adě, že Objednatel odmítá příslušnou část projek dokwmentace převzít, uvede 

Y pictokoki o předání a převzetí i důvody, pro které odmítá příslušnou Část projektové 
dokumentacá dílo převzít; 

8.8.5 S oupis příloh. 

Odpovědnost Zhotovitele: Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel není osobou odborně 
spáaobilou a MM schopen ani při vynaloženi veškerě svě Odborné péče zkontrolovat při 
pnl a při.. yeěk $ údaje v projektově dokumeniiel. L  tohoto stavu odpovídá 
ZiiotoIIs a 8p * a úplnost projektové dokumentace a nemůže se v budoucnu 
davWívet toho, žé pl túšnýi stupeň projektové dokumentace byl Objednatelem převzat bez 
jakýchkoliv výl*ad. 

8.9. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle 
přechází ze Zhotovitele na Objednatele na základě protokolu o odevzdáni a převzetí díla. 

8.10. Zhotovitel je povinen v případě požadavku Objednatele před předáním jednotlivých stupňů 
projektové dokumentace provést prezentaci viz čl. 3.4.1.3. této smlouvy konečné verze projektové 
dokumentace, zda je zpracována v souladu se smlouvou a zpracovat případné připomínky 
objednatele do danětw sbipnč projektové dokumentace 

9. ZÁ R UKY  ZAON.O 
9.1. OdDovot díl.

9.1.1.  Zhotoval d OvldB za Vady, jet má projektové dokumentace nebo její část po celou dobu 
životnosti stavby, která byla projektovou dokumentaci navržena, dle platných předpisů 
v době vyhotovili projektu (projektové dokuentpoe), 

11.1.2. Zhotovilsl oti iovldě za kvalitu a řádnost e t letost provedených projekčních prací jak 
vlastnimi pracóvniky, tak i za kvalitu projekČfiich práci prováděných jeho Poddodavateli. 

S tránka 02 1 S  

 



9.2. Podmínky odstraněniz:liiWtÝch Vad  
9.2.1. Zhotovitel je povifMlrt nejpozději do 10-ti dnů po obdrženi písemného upozorněni 

Objednatele Zryji práce na odstranění zjištěné vady projektové dokumentace tj, musí 
zahájit opravu tich části dokumentace, kde byla vada zjištěna. 

9.2.2. Opravou se rozumí vypracováni změny projektové dokumentace, v niž bude Vada 
odstraněna s budě vyprojektován nový bezvadný stav. 

9.2.3. Nezahájí-MZltoiovildlodstraněni Vady ve sjednaném terminu je Objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním Vady jistou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tírn, že tímto smluveným 
postupem Objednatele nejsou narušena autorská práva Zhotovitele. 

9.2.4. O odstraněni vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrd Odstraněni vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít 

9.3. S mluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstraněni vady. 
Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracován( či úprava díla. Zhotovitel se 
zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí 
Objednatel dle objektivních hledisek. 

9.4. Předmět díla dle G. 2. a čl. 3. má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá podmínkám 
stanoveným v této smlouvě. 

9.8. Zhotovitel odpovldá za vady, jež má předmět díla dle d. 2. a čl. 3. v době jeho převzetí a v záruční 
době. 

9.6. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu dUa dle Č l. 2, e Čt 3. vzniklé po době uvedené v odst. 8.2. 
tohoto článku, jestliže byly způsobeny porušením jeho pOWrtnrpli. 

9.7. U veškerých odstranitelných vad p1 dmitu dila dle čl:  2. # 01: 3. pltsluši Objednaeei výlučr* nért7 . 
na odstranění těchto vad nebo nárok na přiměřenou slevu ;ceny, a to po dohodě Zhoťovitele a 
Objednatele. Podminkou vzniku tohoto nároku je skutečnost, 2e Objednatel písemně oznámil 
Zhotovteli vady do 15- ti dnů potě, co je zjistil. 

9s , Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu díla dle čl. 2. a či. 3. které byly způsobeny pontlenim 
povinnosti Objednatele dle této smlouvy. 

J J • Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté 
kdy je *U Oznámeni vady suti být Zotoviteli zasláno plsemně doporučeným dopisem 
Voznám.nl vad musí být vada poPeánr a nevržena Ihůta pro její odstraněni. Zhotovipl js povinen 
zeht odeffiováni vad nejpozděi d9 30 dnů ode dne doručeni reklamaCa. V odůvodněných 
pflpědech delší dle dohody amluvnich stan. 

4.19. 9lhluvní strany es dohody, Ž. pokud dojde v prlšběhu prvv$inl stavabn PIE 1 febo 
ullněni díla Ire NmdMr4 z$sabenych vadou v projal ovI dokumentael. MLsrě apAaoirl 
irpasism nákladů. které nebyly v projektové dokumentad spsetflkovárq a pledpokY pěy, 
Mět pro lid i provedeni díla a užíváni díla je jejich provedeni nezbytno a zhotovitel ja mil 
z podstaty sově profese pfedvktat, bude část takových nákladů hrazsna Zhotoviteleřn. V 
takovém přwlildi se Zhotovitel poděli na nákladech z navýšené částky podlNm ve výši 10•1F i, 
maximálně věak 20 tis. Kč.  

10.  ZMĚNY PROJ EKTOVĚ DOKUMENTACE 

10.1. Okolnosti vzniku změny projektové dokumentae 
10.1.1. Zhotovitel v rámci Autorského dozoru bude kontrolovat a vyjadřovat a! ke všem 

Změnovým listům včetně kontroly množství měrných jednotek požadoatlých méně nebo 
vice prací ve vztahu k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, ltfarý• vypracoval 
Zhotovitel. 

10.4, Zriny projektové dokumentace 
10.2.1 Za tměny v projektově dokumentaci se považuje stav, kdy dochbil k novému řešeni nebo 

zněně rozsahu projektované stavby nebo ke změnám jednotlivých dokumentů či výkresů 
v$zpracované projektově do1 umentaci. 

10.2-2 Z změny projektové dokuntetttace se povežub znána 

St r ánka 10 z  15 



102.2.1, případy, kdy Zhotovitel odstraňuje prokazatelné vady projektově dokumentace, 
kteř* it►yly z$tiěny v průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby nebo 
v pt0běhu přiváděni stavby; 

10.2.2.2 případy, I Zhotovitel na žádost objednatele zpracovává změny projektového 
řleěeni oprCó původnimu a předanému projektovému řešení. 

10. 2.3 Za změny projektové dokumentace se nepovažuji zásahy Objednatele do Zhotovitelem 
navrženého řešeni v průběhu zpracovávání projektové dokumentace, kdy Objednatel 
požaduje jiné, než navržené řešeni nebo rozsah projektové dokumentace 

10.2.4 Za změny projektové dokumentace se nepovažuji zásahy do Zhotovitelem navrženého 
řešeni v průběhu zpracováváni projektové dokumentace, pokud vyplynou z rozhodnuti 
nebo podmínek příslušných orgánů či organizaci. 

10.3. Úhrada nákladů Zt+ ěn projektové dokumentace 
10.3.1 Pokud ZllOepvitel odstraňuje prokazatelné vady projektové dokumentace, které byly 

zjištěny v p« Iblhu zadávacího řízeni na zhotovitele stavby nebo v průběhu prováděni 
stavby; petk tylo Změny provede Zhotovitel bezplatně. 

10.3.2. Pokud.Zh010vbl na žádost Objednatele zpracovává změny projektového řešeni oproti 
původnímu a předanému projektovému řešení, zpracuje Zhotovitel dodatky projektové 
dokumentace na účet a náklady Objednatele. 

11. I LUV Ní POkUT1ř 
11.1. Úhrada smluvnřCh pokut Ml je nárok Objednatele na néhradu škody. 
11.5. Ptl'ktid bude Zhotovitel v prodleni prali sjednané Ntůtě pro dokončeni kterékoliv dilbt Č iěti 

projektově dokumentace nebo dokončeni kterékoliv běže k enjrské Činnosti (uvedeně vid; 4) je 
povinen zaplatit Objednateli smluvili pokutu ve výši 1 000 K Č, a to za každý I započatý kakndáhri 
den prodleni. 

11.3. Pokud bude Zhotovitel v prodleni proti sjednané lhůtě pro dokončeni Projektově.dokumentace pro 
provadéní stavby je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i 
započaty' den prodleni. 

11.4. Pokud dojde k navýšeni ceny díla z důvodu nepřesného výkazu výměr o vice než 5 % z ceny 
položkového rozpočtu. V tomto případě Zhotovitel zaplati jednorázovou pokutu ve výši 10 % z 
navýšené částky, maximálně však 10 tis. Kč. 

11.5. Prodleni Zhotovitele proti sjednané Lhůtě pro dokončení kteréhokoliv stupně projektové 
dokumentace delší jak 30 dná se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

11.8. SmkpnN Qokuta ri nnl dohodnutých oovmnosti oři výkonu autorského dozoru -  Pokud 
ZhotdMit01 nesplni nitěivu S mlouvou sjednanou povinnost, která mu vyplývá z výkonu funkce 
autorského dozoru je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každou nesplněnou 
povinnost dle zápisů z kontrolních dnů 

11.7. S mluvní ookygp za neolněni dohodnutých oovinnoatI' řt wkonu ostatnich činnosti - inženýrská 
~finctet sdlivL i/jICl s DPS  - Pokud bude Zhotovitel v proc$inf proti l$dnané Lhůtě pro dokončeni u 
ktrškaly Q (ji11j nnosb definované S mlouvou je povinen zapetrtě Objednateli smluvní pokutu ve 
vili 1000 KČ za každý i zapfty den prodlení na z$J ..J  fiasplněných povinnosti uvedených 
v ZlpiAet h tt yýfl1 Qjp 

11J .. S mkrvnt oahuta sa neodIlrMnl vad zlištěnvch v oroiektové dokumentaci  Pokud 
Zhotovitel neodsHní vady nebo nedodětky vprvjDktové dokumentaci zjištěné po jejim předání 
Objednateli je povinen zapli Objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek či vadu. 
kterou neodstranil v Objednatelem stanovené lhůtě. 

11.9. Úrok z prodleni 8 gmluvni Dokuta za prodleni s úhradou  Pokud bude Objednatel v prodlení s 
úhradou fakq. protl sjednanému terminu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodleni ve výši 
0,05% z dluy za každý i započatý den prodleni. 

11.10.Pokud zhotovitel prokáže, !e Učinil veškerá opatřeni, aby zabránil nesplněni své smluvní 
povinnosti dle tětosr louvy, mŮ iteobjednatel upustit od vymáhání sjednané smluvní pokuty. 

11.11.Zoůsob vyúčtováni smluvnipcketev 

S tránka 11 z 15 



11.11 .1. S mluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinně písemnou formou. Ve vyúčtování 
musí být uvedeno ustanoveni smlouvy, které opravňuje k vyúčtováni smiuvnl pokuty nebo 
ůroku z prodleni a způsob výpočtu celkové výáe smluvní pokuty. S trana povinně je povinna 
vyúčtováni smluvní pokuty nebo úroku z pn►dleni uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdrženi příslušného vyúčtováni. 

11.11.2. S trana povinná se musi k vyúčtováni smluvní pGituty, úroku z prodleni, písemné vyjádřit 
nejpozději do 10-ti dnů ode dne jeho obdrženi, jinak se má za to, že s vyúčtováním 
tiouhlasí. V případě ₹e strana povinná s vyúčěovánlm smluvní pokuty, úroku z prodleni, 
nesouhlasí, je povinna ve vyjádřeni sdělit rovněž důvody, pro které vyůčtováni smluvní 
pokuty neuznává. 

11.11.3. S mluvní pokutu nebo úrok z prodleni vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtováni musí být uvedeno to ustanoveni smlouvy, které k vyúčtováni 
smluvní pokuty opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

11.11.4. Nesouhlas(-li strana povinná s vyúčtovánlm smluvní pokuty je povinna písemné ve 
sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtováni smluvní pokuty 
neuznává. 

11.1žjJ lOtasclatnosti smluvních pokut 
11.12.1. S trana povinná je povinna uhradit vyůčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů od dne 

obdržení příslušného vyůčtovánl. 

11.12.2. S tejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlen(. 

11.13.Zapiacenim smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
pDrušenlm povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

12. ODS TOUPE NÍ OD S MLOUVY  

12.1. Závazek plynoucí z této smlouvy zaniká jeho splněním dle ust. §  1908 občanského zákoníku. 
Od této smlouvy lze odstoupit z důvodu podstatného porušeni povinnosti smluvních stran pouze 
za podmínek dále uvedených. 

12.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že doilip k porušeni povinnosti 
plynouc( ze závazkového vztahu. J e tedy povinna druhá strana ozněflit povahu překážky vč. 
důvodů. Které ji bráni nebo budou bránit Mpktlul pgvIl1nori( tli jsjch důsledcích a způsobu 
řešeni. Zpráva musí být podána písemné bez zbytečného odkladu Lhůtou bez zbytečného 
odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. 

14.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

$) Zhotovitel bude v prodleni $ jakýmkoliv z termínů uvedených v čl. 4. této smlouvy o vice jak 30 
dn 

b) Zhotovitel poruli či nezapracuje v přiměřené lhůtě závazné pokyny Objednatele, uvedené 
v zápisech výrobních výborů projektu; 

Q) Zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě, poskytnuté Objednatelem, nezapracuje či provádí 
dlo v rozporu s obecné závaznými právními předpisy; 

d) Předmět smlouvy, dílo či jeho část, je nezpůsobilé k zamyšlenému účelu použiti: 
t) zhotovitel pozbude oprávněni k činnostem, ke kterým je dle této smlouvy povinen; 
f) bylo-ti příslušným soudem rozhodnuto o tom, ₹e zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 

182/2006 5b., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenčni zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

g) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenčnl návrh; 
h) je-li zhotovitel pravomocné odsouzen v trestním řízení vedeném proti němu podle ustanoveni 

zákona C. 418!2011 S b., o trestní odpovědnosti právnických osoba řízeni proti ním, v platném 
zněni, nebo je-li pravomocné shledán vinným člen či členové statutárního orgánu objednatele 
ze spácháni trestného činu souvisejícího s podnikáním zhotovitele; 

i) je-li zhotovitel pravomocné odsouzen pro trestný čin související s jeho podnikáním. 

S trěnka 12z 15 



12.4, Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v přlpadé, ₹e: 
a) Objednatel neposkytuje přes písemnou výzvu součinnost Zhotovitelř dle této smlouvy déle než 

14 dni; 
b) Objednatel bude v prodleni se splatnosti fakturo více jak 14 dni. 

12.5, Oznámeni O odstoupeni od smlouvy jsou smluvní strany povinny zaslat druhé smluvní straně, 
vzniknou-ti k tomu podmínky dle této smlouvy, a to doporučeným dopisem do sídla druhé 
smluvní strany, není-li smluvnl straně prokazatelné sděleno druhou smluvní stranou, aby 
korespondence byla doručovtlna na jinou adresu 

12.6. Po odstoupení od smlouvy jedné ze stran této smlouvy na základe ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, smiuvn( slfafly vyporádaji své závazky z předmětně smlouvy do 30 dnů od 
odstoupeni Od smlouvy. 

12.7. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva fUé(dnrtm odstoupeni Odstoupením od smlouvy 
není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

12.6. V přlpadé, že nedojde mezi Zhotovitelem a Objednatelem dle výše uvedeného postupu ke 
shodě a písemné dohodě, bude ve věci postupováno dle článku 13 této smlouvy 

13. S POR Y  

13.1. S trany se dohodly, žil v $fpadě spoiO haj(c(ch se této smlouvy vyvinou msadrátn( ůsřll řešit 
tyto spory vzájemnou dohodou, Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložen( 
sporné věci statutárním zástupcům smluvních stran, budou tyto řešeny souděm. 

14. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

14.1. Tuto smlouvu lze měnit, dopkilt nebo zrlršit pauze písemnými průběžně číslovanými aft1111trřt(iltl 
dodatky, j1  musí být jako laková O2nabsny a podepsány oběma stranami smlouvy. Tyto 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato S mlouva. 

15. VEDLEJ $I  UJ EDNÁNI  

15. 1.  Zhotovitel zpracuje předmět díla tak, aby nedošlo k porušeni práv jiné osoby z průmyslového 
nebo jiného dAevnlbo vlasbtidv(. V opačném případě odpovldá Objednateli za škodu v této 
souvislosti vzi*tou. 

1š.2, Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jiné osoby (poddodavatele). J eho výlučná 
Odpovědnost vůči Objednatfll( za koordinaci všech poddodavatelů a řádné proveden( díla tim 
však není dotčena. Zltptovitel je povinen zajistit řádně a včasné plněni ilnančnich závazků svým 
poddodavatelům, kd, za řádné a včasné plněni se považuje plně utwazeni poddodavatelem 
vystavených feldar a $něnl poskytnutě k plněni veřejné zakázky, $ to vždy do 30 kalendářních 
dnů od obdrženi iiatLy ze strany objednatele za konkrétní plněn(. 

16.3. Objednatel je oprávněn použit dílo, předmět této smlouvy pro Účely dle bodů 2. a 3. této 
smlouvy. 

15.4. Zhotovitel jako autor předmětu díla v souladu s §  2358 a násl. zákona Č. 8912012 S b., 
občanského zákoníku v platném zněn( prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, 
které bude předmětem plněni dle této smlouvy užívat a ₹e vůči Objednateli nebudou uplatněny 
oprávněné nárokyy majitelů autorských práv či jakékoliv oprMnalěné nároky jNijrdl tli *loh osob 
v souvislosti s utim díla. Zhotovitel jako autor poskytl$ O ldnateli oprávnění k v 1oonu práva 
užit dílo zhotovNs e pro své potřeby a taktéž dílo š(m, a 10 bez omezen( úZegi(, na dobu 

efNrrlirltf Z 1$ 



neurčitou. Užívací pravo objednatel k předmětu díla zahrnuje rovněž právo dílo upravit či jinak 
měnit nebo dilo spojit s jiným dílem. Objednatel může své oprávněni k datu nebo jeho část 
postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnuti tímto svůj výslovný souhlas. 
Licence ke všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je bezúplatná. Objednatel se 
zavazuje užít dtto způsobem, který není v rozporu s dobrými mravy. 

15.5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek činnosti, který je předmětem dila jiným osobám, 
než je Objednatel, v opačném případě odpovídá za škodu tímto jednánim vzniklou. 

15.6. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby splněni 
poskytnuti nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn 
k provedeni jakýchkoliv právních úkonů omezujících užiti dila Objednatele nebo zakládajicich 
jakékoliv jiné nároky Zhotovitele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny smlouvou. 

15.7. Objednatel je povinen respektovat osobni práva autorská a zdržet se užiti díla způsobem 
snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označeni. 

15.8. Zhotovitel touto smlouvou prohlašuje, ₹e má ve smyslu příslušným právních předpisů uzavřenou 
pojistnou smlouvu týkající se pojištěni profesni odpovědnosti Kopii této smlouvy je Zhotovitel 
povinen na žádost Objednatele předložit. 

16. ZÁ VĚR E ČNÁ  UJ E DNÁ NÍ 

16.1. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jako tvšechny 
vztahy mezi smluvními strany založené touto smlouvou nebo $ ní souvisejíci se Ml právem 
České republiky. S mluvní strany si pro případ soudního sporu, týkajícího se této smlouvy, nebo 
jakéhokoliv vztahu založeného touto smlouvou nebo s ni souvisejícího, dohodly jako mistně 
příslušný soud prvního stupně soud, v jehož obvodu se nachází sidlo Objednatele. 

16.2. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným dodatkem k této smlouvě, podepsaným 
oprávněnými zástupci smluvnich stran. 

16.3. Zhotovitel potvrzuje správnost údajů, které jsou v článku 1 a jejich shodu s platným výpisem 
z obvhodnlho rejstříku nebo živnostenského oprávněni. V případě, že dojde v pi 6hu 
smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se Zhotovitel předat Objednilt'bez 
zbytečného odkladu platnou kopií výše uvedených dokladů a provést jejich aktualizaci dodtlkem 
této předmětné smlouvy. 

16.4. S tane-8 se některě ustanoveni této smlouvy neplatným, je neplatné pouze neplatnosti postižené 
ustanoveni, ostatní ujednáni smlouvy zůstávají nedotčena. S mluvní strany se zavazuji neplatné 
ustanovení nahradit platným ustanovením, které se bude co možná nejvíce blížit 
hospodářskému účelu původního ustanovení, a to formou písemného dodatku k této smlouvě, a 
to do dvou týdnů od okamžiku, kdy vyjde n jsv0 neplatnost dotčeného ustanoveni. Odmítne-li 
jedna smluvní strana na výzvu druhé smluvili 1p drty uzavřít dodatek této smlouvy, jehož účelem 
je nahradit neplatnosti postižené ustanoveni ptá $ m u. lovením, může se dotčená smluvnl 
strana domáhat u soudu, aby chybějici projev vůle smkNnl strany, která odmltla uzavřít takový 
dodatek smlouvy, nahradil svým rozhodnutím. 

16.5. Pokud jsou ve smlouvě použity výrazy „do", .nejpozději do", .oď a výrazy podobného významu 
vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnuji uvedené datum. Výraz 
po" bude vykládán tak, že nezahrnuje uvedené datum. Výrazy použité v této smlouvě 

v množném čísle zahrnuji pro účely jejího výkladu i jednotné číslo a naopak Výrazy použité 
v mužském rodě zahrnuji i ženský a střední rod. 

16.8. Hovoří-li se v této smlouvě o stavbě, myslí se tim ,R ekonstrukce ulice Na S várově, Uherské 
Hradiště - J arošov". 

16.7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu škody způsobené porušením této 
smlouvy. 

S I►É nU 1.4z i e 



za Zhotczv*ote razttca a podpis za IA1Wls - r 

Ing. SbInlsW v EIkihM 
starosta města 

     

16.8. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednáni nebo korespondence 
mezi stranami týkající se předmětu této smlouvy 

16.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálech• z nichž každá ze stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

16.16.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. S mlouva se stává 
účinnou dnem jejiho zveřejněni v registru smluv. 

16.11.Zhotovitel bere na vědomi, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 S b., o zvlá9tnich podminkllCh účinnost 
některých smluv, uveřejhlrjtN těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru sie uv), v 
platném zněni (dále jen „zákon o registru smluv"), neboť objednatel je mj. povinným subjst$m 
dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornil a' 
to nejpozději ke dni podpisu této smlouvy na případné obchodní tajemství a jiné chráněně údaje 
vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, která budou následně 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. S miuvni strany souhlasí, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství a uděluji svoleni k jejich užíti a 
zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv podmínek. 

16.12.S mluvnl strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §  5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. S oučasně berou smluvní strany na vědomi, že v případě nesplněni zákonné 
povinnosti je smlouva do 3 (tři) měsíců Od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počáttu. 

16.13.S mkrvnf strany si smlouvu přečetly, s jejim obsahem souhlasí, prohlašuji, že je projevem jejich 
svobodné vůle, a na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy. 

16..14.0otožka podle §  41 zákona o obcích: O uzavřeni táto smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
R ady města Uherské Hradiště č.1230J 81J R MJ 2022 ze dne 24.1.2022. 

17. PŘILOHY  S MLOUVY  

Nedílnou součásti smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy: 
Příloha Č. 1 —  seznam poddodavatelů 

V Uherskěm Hradišti drze  V   " ............... dne ............... 
O F_

M ~~ 
/ 

..... 
Ĺ .

 

sl:,tnlm fez is 

 



 

t 
i 

2. Doklady o kvalifikaci 

2.5 S eznam subdodavatelů 

Elektro Tom$š tutonský 

Ve 17.1.2022 Mq. R udolf Nečas 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

